



**POJAŠNJENJE BR.1**

Broj	Pitanje	Odgovor
1.	<p>U konkursnoj dokumentaciji za javnu nabavku broj: JN – RHP-W3-AB/NOP2-2015 - Rukovodioc izgradnje za izgradnju stambenih zgrada, u delu 1_Deo A – Uputstvo ponuđačima pod tačkom 15, podtačke 15.1. i 15.2 na stranama 9 i 10,definisali ste da:</p> <p>„Tenderska garancija za ozbiljnost ponude mora da bude:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• U skladu sa Delom A Tenderskog dosijea, Obrazac 4: Tenderska garancija za ozbiljnost ponude.</li> <li>• Važeća najmanje trideset (30) dana nakon isteka važenja ponude.</li> </ul> <p>Tenderska garancija za ozbiljnost ponude mora da bude u dinarima i da glasi na iznos od 655.000 RSD...”</p> <p>Pošto Zakon o javnim nabavkama u Članu 61, Stav 5 predviđa i druge vrste finansijskog obezbeđenja:</p> <p>“Naručilac može u konkursnoj dokumentaciji da navede vrstu sredstava finansijskog obezbeđenja kojim ponuđači obezbeđuju ispunjenje svojih obaveza u postupku javne nabavke, kao i ispunjenje svojih ugovornih obaveza, odnosno za povraćaj avansnog plaćanja (različiti oblici ručne zaloge hartija od vrednosti ili drugih pokretnih stvari, hipoteka, menica, jemstvo drugog pravnog lica sa odgovarajućim bonitetom, bankarske garancije, polise</p>	<p>Ponuđači moraju dostaviti finansijsko sredstvo obezbeđenja ponude u skladu sa podtačkama 15.1. i 15.2. Dela A – Uputstvo ponuđačima, Konkursne dokumentacije.</p>

	<p>osiguranja I dr.)”</p> <p><b>Pitanje:</b> Da li je moguće da se ozbiljnost ponude garantuje kroz uplatu depozita u iznosu tražene bankarske garancije na račun Naručioca pre trenutka otvaranja ponuda?</p> <p>Ovaj način je u potpunosti u skladu sa Zakonom i istovremeno pruža Naručiocu potpunu sigurnost.</p> <p>Sa druge strane, na ovaj način bi se znatno smanjili troškovi obezbeđenja, jer bi se izbegle provizije banke i (bar) dvonedeljnaprocedura odobrenja bankarske garancije koja dodatno zahteva angažovanje finansijskog sektora ponuđača.</p>	
Broj	Pitanje	Odgovor
2.	<p>Poštovani,</p> <p>U vezi konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj RHP-W3-AB/NOP2-2015 za vršenje usluga Rukovodioca izgradnje tokom izgradnje višeporodičnih stambenih objekata na izgradnji objekta druge faze sa pripadajućim infrastrukturnim unutarblokovskim uređenjem stambenog kompleksa socijalnog stanovanja na K.P. broj 3672/3 KO Ovča, molimo Vas da nam odgovorite na sledeća pitanja:</p> <p>U okviru Obima usluga pod tačkom 2.5.2. – ostali stručnjaci, navedeno je:</p> <p>„ Tražena lica treba da poseduju najmanje 10(deset) godina radnog iskustva I iskustvo u vršenju stručnog nadzora za građenje novog objekta, dogradnju ili rekonstrukciju postojećih objekata I to za najmanje 3(tri) referentna objekta,</p>	<p>Potrebno je da sva tražena lica, predviđena tačkom 2.5.2. Obima usluga – ostali stručnjaci, ispunjavaju tražene uslove a samim tim I tražene reference.</p>

	<p>ukupne minimalne bruto površine 9.000 m<sup>2</sup> “</p> <p><b>Pitanje:</b> Da li je potrebno da sva tražena lica u delu Ostali stručnjaci (25 lica) imaju tražene reference navedene pod tačkom 2.5.2?</p>	
Broj	Pitanje	Odgovor
3.	<p>Da li se za svako lice iz Obrasca 3b: Lista ključnog tehničkog osoblja dostavlja Obrazac 3a:Biografija I dokaz za svaki projekat naveden u delu Profesionalno iskustvo, kopija Licence,potvrda IKS-a I kopija radne knjižice?</p>	<p>Nije potrebno dostaviti dokaz, tj. kopije ugovora ili pisma preporuke, za svaki projekat naveden u delu Profesionalno iskustvo. Naručilac može naknadno zahtevati od Ponuđača da dostavi kopije ugovora ili pisma preporuke za svako od lica navedenih u Obrascu 3b : Lista ključnog tehničkog osoblja. Ostale tražene dokaze - fotokopije radne knjižice ili ugovora o angažovanju, licence i potvrde inženjerske komore da je licenca važeća, Ponuđač je u obavezi da dostavi za svako od navedenih lica.</p>
Broj	Pitanje	Odgovor

4.	Na koji vremenski period se odnose reference Ključnog stručnjaka iz tačke 2.5.1. ?	<p>U tački 2.5.1. Obima usluga, se između ostalog navodi da Ključni stručnjak treba da poseduje „ Najmanje 10 (deset) godina radnog iskustva i iskustvo u vršenju stručnog nadzora, za građenje novog objekta, dogradnju ili rekonstrukciju postojećih objekata, i to za najmanje 5 (pet) referentnih objekata*, ukupne minimalne bruto površine od 15.000 m2“</p> <p>U skladu sa gore navedenim uslovima tražene reference se odnose na period od prethodnih 10 godina.</p>
Broj	Pitanje	Odgovor
5.	U okviru kog dela ponude se dostavlja Model ugovora?	Model ugovora se dostavlja u okviru Finansijskog dela ponude. Svi delovi konkursne dokumentacije su u korelaciji jedan sa drugim i čine integralni deo konkursne dokumentacije.
Broj	Pitanje	Odgovor

6.	Da li se dokazi iz tačke 3.11. tačnije dokazi iz 3.11.2. I 3.11.3. dostavljaju u okviru Administrativnog dela ponude ili u okviru Tehničkog dela ili u okviru oba dela ponude?	Svi dokazi iz tačke 3.11. se dostavljaju u okviru Administrativnog dela ponude.
Broj	Pitanje	Odgovor
7.	Da li je potrebno da se Administrativni, Tehnički I Finansijski deo ponude dostave u posebnim kovertama u okviru ponude?	Nije potrebno da se Administrativni, Tehnički I Finansijski deo ponude dostavljaju u posebnim kovertama. Poželjno je samo da se u okviru iste koverta/ponude razdvoje I jasno naznače sva tri dela, iz razloga olakšane preglednosti od strane Naručioca.

Komisija za nabavku